cukup punya andil yang besar bagi pengembangan dakwah Islam di

Indonesia. Organisasi keagamaan yang bergerak dalam bidang dakwah

diantaranya adalah Nahdlatul Ulama.

Nahdlatul Ulama adalah suatu organisasi keagamaan Islam

(jam’iyyah diniyah Islamiyyah) yang didirikan di Surabaya pada 16 Rajab

1344 H / 31 Januari 1926 M. Organisasi ini memiliki dasar Islam menurut

faham Ahlussunah wal jama’ah dan menganut madzhab Syafi’i dari

madzhab empat : Hanafi, Maliki, Syafi’i dan Hanbali (Zahro, 2004:15).

Faksi organ struktural NU seperti mereka yang tergabung dalam

IPNU, IPPNU, Ansor, dan lembaga-lembaga distruktural NU yang secara